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1 Rammer og føringer for 2024 

1.1 Generelt 

Miljødirektoratet har i brev av 2. november 2023 gitt føringer for «Rammer og opplegg for 

statsforvalteren og verneområdestyrer - innmelding av behov for midler til tiltak i 

verneområder, naturrestaurering og SNO-ressurser i verneområder – 2024» 

Midler til tiltak i verneområder – følger samme føringer som i «strategi for bruk av 

midler til tiltak i verneområder 2020-2025» - overordnet mål er at naturtilstanden i 

verneområder opprettholdes og bedres. Alle tiltak skal være i tråd med godkjent 

forvaltningsplan, skjøtselsplan eller besøksforvaltningsstrategi. Det er utarbeidet en egen 

strategi for bruk av midler som følger av regjeringens «Handlingsplan for styrket 

forvaltning av verneområdene» fra 2019. Prioritering i 6 kategorier - 1. Tiltak som direkte 

bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til trusselbildet. Ramsar-områder 

og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse tiltakene 2. Løpende skjøtselstiltak 3. 

Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging 4. Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker 

i verneområder med høyt besøkstrykk 5. Bruk av merkevaren i øvrige verneområder 6. 

Det vil være høy terskel for tildeling av midler for tiltak som er mer omfattende og mer 

inngrep enn «enkel tilrettelegging». Forvaltning av kulturminner gjøres normalt med 

midler over kulturminnemyndighetenes budsjettposter.  

Om behov for og midler til andre formål - Forvaltningsplaner og bevaringsmål – det 

legges stor vekt på effektmåling av tiltak. Det betyr at myndighetene forventes at midlene 

som benyttes skal bedre naturtilstanden. Bevaringsmål skulle etableres i løpet av 2021. 

Verneområdestyret har hatt en prosess på dette høsten 2022-23 bla med dialog med 

Miljødirektoratet og SNO. Bevaringsmål er etablert i Kvænangsbotn, men justeres for å 

forenkle 

Innspill til prioritering og bestilling av personalressurser fra SNO-personell - 

Bestillingsmøtet mellom forvaltningsmyndigheten og SNO-lokalt skal sikre god dialog og 

forutsigbarhet med hensyn til prioritering av oppsynsinnsats og gjennomføring av tiltak i 

felt som SNO kan utføre. Planleggingsmøte 1 ble avholdt oktober 2023. Bestillingene 

som sendes inn direkte til SNO på Naturoppdrag. Innspill følger av denne tiltaksplanen. 

Etter budsjettildelingen til forvaltningsmyndigheten, gjennomføres planleggingsmøte 2 

hvor endelig prioritering av SNO sin innsats avtales. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-for-styrket-forvaltning-av-verneomradene/id2661518/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-for-styrket-forvaltning-av-verneomradene/id2661518/
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Styret planla et åpent møte med rådgivende utvalg 5. desember 2023, men det ble avlyst 

pga lite påmelding. Styrets endelige behandling ble gjort i teams-møte 14.desember 

2023. 

1.1.1 Fast bevilgning drift av infrastruktur 

Miljødirektoratet har utarbeidet en fordelingsnøkkel for midler til drift av infrastruktur. 

Kvænangsbotn og Navitdalen får og tildelt Kr 50 000,-. Disponering fremgår av driftsplan 

som fastsettes i denne planen. 

1.1.2 Prosess med tiltaksplanen 

Prosess for planen og tiltakene er som følger; 

November Brev til samarbeidspartnere. Invitasjon til rådgivende 

utvalg. 

15. november Planleggingsmøte SNO / Samarbeidsmøte Statskog 

30. november Drøfting av tiltaksplan i styremøte Alta 

5. desember AVLYST møte rådgivende utvalg 

  

14. desember  Styremøte – 1. vedtak tiltaksplanen 

10. januar 2023 Frist for innmelding av behov for midler. 

  

Februar / mars Svar på finansiering 

Februar/mars Bestillingsmøte 2, SNO 

Juni, august, november Justeringer av plan etter behov 
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2 Tiltak i verneområder 

Før det kan iverksettes gjennomføring av (bygge) arbeid er det en del oppgaver som skal 

gjennomføres;  

• Gjennomføres innkjøpsprosess etter anskaffelsesregelverket 

• Detaljplanlegging og prosjektering  

• Formelle avklaringer mot bygningsmyndigheter og andre interessenter 

Under byggeprosess må det være en viss oppfølging av valgte leverandører. Dette er 

prosjektlederoppgaver som normalt ligger til verneområdeforvalter.  

2.1 Restaurering av slåttemark i Kvænangsbotn 

I henhold til Skjøtselsplan for Storslåtta i Kvænangsbotn landskapsvernområde (vedtatt 

7.januar 2022) bes det om midler til skjøtselstiltak. Tiltaket omfatter i 2024 3. års rydding 

av slåttemark (restaurering) og andre års «grovslått». 

Det er verneområdestyret som er ansvarlig for prosjektet/tiltaket. I henhold til gjeldende 

avtale gjøres det praktiske arbeidet av Statskog-Fjelltjenesten. 

Vi legger til grunn arbeidstid for restaureringsarbeidet del 2 til å være 5 dagsverk = 40 

timer. I tillegg anslår vi tilsvarende for selve grovslått, raking, mv.til 5 dagsverk = 40 timer. 

Det inkluderer transport og logistikk. I tillegg trengs innkjøp materialer. Kostnad om lag Kr 

10 000,-. Slåmaskin kan bli aktuelt senere når enga er bedre etablert men trengs ikke de 

første årene. 

Kostnad for restaurering og grovslått inkl utstyr 2023 anslått Kr 120 000,- 

2.2 Supplerende info-tiltak og skilting 
Kvænangsbotn 

I 2024 trengs supplere skilter og pekere på fire lokaliteter. Det trengs en enkel gjerdeklyv 

ved flomsti og trykking av inn til 4 plakater. 

Kostnad for tiltaket anslått Kr 40 000,- 
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2.3 Naturveiledning og skoleopplegg 

Arrangement og formidlingsopplegg knyttet til natur og kultur i indre Kvænangen. Spesielt 

ved Dalstuene i samarbeid med Nord-Troms museum. Det bes om midler til andel av 

kostnader ved gjennomføring slik som i 2022. I hovedsak er kostnaden transportutgifter. 

Kostnad anslått Kr 15 000,- 

2.4 Tiltak kjørespor Navitdalen 

Det er betydelig skjøtselsbehov knytta til kjørespor i Navitdalen. Det ble gjennomført 

prøvetiltak i 2023 som viser god resultatoppnåelse mht funksjonalitet og estetikk. Det er 

ønske om å fortsette arbeidet i 2024, men da basert på en mer grundig plan for tiltakene. 

Planmidler særskilt over annen post. 

Kostnad anslått Kr 75 000,- 

2.5 Reparasjon gammen ved Navitdalen 

Verneområdestyret eier en tradisjonell gamme i Navitdalen. Det er behov for å gjøre tiltak 

for å hindre oversvømmelse ved lengre mildværsperioder på vinteren.  

Kostnad anslått Kr 15 000,-  

2.6 Andel / deltakelse prosjekt «Labs to 
Landmark» - verktøy for besøksforvaltning og 
informasjon 

Verneområdestyret er invitert til å delta i et Interreg prosjekt hvor formål er beskrevet slik; 

Ved å bruke vitenskaps- og forskningsbasert historiefortelling og digitalt innhold 

bygger vi nye opplevelser for besøkende og verktøy for bærekraftig 

besøkshåndtering i regionen. Forskning har vist at vitenskaps- og forskningsbasert 

historiefortelling styrker natur- og kulturopplevelser og forståelse for 

lokalbefolkningen og besøkende. Prosjektet vil arrangere workshops hvor forskere, 
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arealforvaltning, skolegrupper, og reiselivssektoren samarbeider for å styrke lokal 

deltakelse og kunnskapsformidling. 

De konkrete resultatene inkluderer nevnte workshops og forskningsbasert digitalt 

innhold for en valgt plattform av hver partner, for eksempel en mobilapp, QR-koder 

for en nettside eller lignende teknisk løsning. I tillegg tar vi i bruk nye digitale 

besøksovervåkingsverktøy som bruker samme grensesnitt som det digitale 

innhold. 

Verneområdestyrets bidrag vil være eget arbeid i arbeidsgrupper og prosjektgrupper, 

samt en fastsatt del i investeringer nødvendige for resultatet. Det søkes her om bidrag til 

det siste. Prosjektsøknad vil utarbeides ferdig i januar og evnt prosjekt vil være aktuelt fra 

juni. Ved godkjent søknad vil 50% av kostnadene dekkes av tilskudd fra interreg aurora. 

Prosjekt initiativ er SALT (konsulentselskap), Helsinki universitet. Andre aktuelle 

deltakere er andre verneområder i Troms og Finnmark. Andre bidragsytere/deltakere er 

skoler lokalt, andre forskningsinstitusjoner.   

2.7 Oppsummering – tiltak i verneområdene 2024 
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3 Drift av styre, planer, 
utredninger og prosesser 

Under dette avsnittet omtales arbeid og prosesser som krever ekstra finansiering og/eller 

som gjøres med eksisterende timeressurser av forvalterne. Midlene som bes om gjøres 

over driftsmidler. 

3.1 Midler til NiN kartlegging 

Mye av fundamentet for bevaringsmål og også annen oppfølging av tilstanden i 

verneområdene er gode grunnlagsdata – i hovedsak Nin-kartlegging. 

Kostnad anslått Kr 100 000,- 

3.2 Deltakelse interreg prosjekt «lands to 
landmark» 

Hvis prosjektdeltakelse ikke kan finansieres over tiltaksmidler søkes de finansiert over 

driftsmidler.  

Kostnad anslått Kr 100 000,- 

 

3.3 Planlegging – skjøtsel stier og veier 

Det er betydelig reindriftsaktivtet og annen aktivitet både i Navitdalen og Kvænangsbotn. 

Det er nødvendig å se samlet på en plan for skjøtsel av disse stiene/veiene. Det må 

gjennomføres med ledelse fra forvaltere, men behov for kjøp av tjenester og dekning av 

kostnader for medvirkning. For eksempel fra reindrift. 
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Kostnad anslått Kr 70 000,- 

3.4 Bidrag til etablering av et besøkssenter for 
reindrift i Sørstraumen 

Arbeidet omfatter deltakelse i arbeidsgrupper i prosjektet med etablering av et 

«besøkssenter for reindrift». 

Det søkes ikke om midler til dette arbeidet, men gjennomføres som del av arbeidet 

til forvaltere og styrerepresentanter. Det forventes inn til 10% stilling til dette 

arbeidet. 

3.5 Skjøtselsprosjektet – tilknytta tiltak. 
Involvering av lokalsamfunn og andre 
interesser. 

I sammenheng med skjøtselsprosjektet er det interesse for å knytte til andre 

tiltak/prosjekter fra andre aktører. Det kan dreie seg om hvordan skjøtselstitlaket kan gi 

positive ringvirkninger i lokalsamfunnet i Kvænangsbotn, og/eller inkludering av barn- og 

unge fra regionen til å delta i arbeid rundt skjøtsel av natur- og kulturminner. 

 Det søkes ikke om midler til dette arbeidet, men gjennomføres som del av arbeidet 

til forvaltere. 

3.6 Skorpa-Nøklan 

Ta opp igjen arbeidet med å se på mulighet for å ta over forvaltingsansvaret for Skorpa-

Nøklan lvo. Drøfte saken med sametinget, riksantikvaren, kvænangen kommune, 

statsforvalteren og Miljødirektoratet. Målet er å finne en løsning for finansiering av 

planarbeid 

Det søkes ikke midler til dette arbeidet. Men arbeid med forvaltningsplan og 

tiltaksplaner må finansieres for eksempel i 2025. 
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3.7 Kartverktøy – Digitize the planet – for bedre 
forvaltning 

Det er mange kart-app på markedet. Mange benytter åpne data, og ikke kvalitetssikra 

informasjon fra myndigheter. Et eksempel er UT.no som deler informasjon fra brukere, 

men som ikke nødvendigvis forholder seg til lokal informasjon. Å nå fram med riktig 

informasjon til brukere er vanskelig, men flere internasjonale besøkende er utfordringen 

enda større.  

Det er tatt et initiativ fra andre verneområder i Norge med å undersøke Digitize the 

Planet. Dette er et verktøy som gir forvaltningsmyndigheter mulighet til å legge inn 

informasjon om restriksjoner og begrensninger og retningslinjer – i tillegg til informasjon 

om turmuligheter og infrastruktur. Hvis dette verktøyet virker vil det gi enda bedre 

mulighet til å nå fram til besøkende slik at de kan ta nødvendige hensyn.  

Det søkes ikke midler til dette arbeidet for 2024, men prioriteres arbeidstid. 

3.8 Samarbeid i Europa – EUROPARC federation 

Europarc Federation er et nettverk av europeiske verneområder (ca 3000) og aktører 

rundt. Forskning, myndigheter, interesseorganisasjoner mv. hensikten med 

organisasjonen har i alle år vært å dele erfaring og kunnskap slik at en oppnår bedre 

vern. 

Medlemskap gir mulighet for styret til å delta i arrangementer i regi av nettverket, og også 

bli del av en av tema-arbeidsgruppene. For eksempel merket for bærekraftig destinasjon. 

Det omfatter en veilede prosess som inkluderer lokale akører. Andre nettverk er det 

nordisk-baltiske nettverket eller Europarc sitt ungdomsprogram.  

 Det søkes ikke midler til dette arbeidet for 2024, men medlemskap vurderes i løpet 

av året. 

3.9 Midler til drift av styre 

Erfaringstall viser at drift av styre har en ramme på Kr 45 000,- pr møte. Kostnad varierer 

med om alle fem har anledning å møte, hvor lang reisevei, om medlemmene er 

selvstendig næringsdrivende eller ansatt og om det fremmes krav om tapt 
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arbeidsfortjeneste. Det legges til grunn fire ordinære møter a 6 timer og 3 timer 

forberedelse og ett møte/befaring lunsj/lunsj. Driftsutgifter for rådgivende utvalg har vært 

lav. Det har vært få som møter, og stort sett lokale som har lave kostnader til reise. 

3.10 Drift av infrastruktur 

 I Kvænangsbotn og Navitdalen har verneområdestyret i stor grad et delt ansvar for drift 

og vedlikehold av infrastruktur. Dette omfatter tilsyn og løpende vedlikehold, renovasjon, 

og periodisk vedlikehold som maling og mindre – moderate reparasjoner. Under listes 

opp de anlegg vo-styret har ansvar for å drifte og behov for timer og materiell/utstyr. Tas 

også med anlegg som vo-styret har medansvar og hvor det tidligere er gitt bidrag til 

vedlikehold. 

Det ble utarbeidet en driftsplan for 2023 som kan videreføres i 2024. Det omfatter styrets 

egne ansvar og hvor styret samarbeider med andre. Styret får mest igjen for pengene og 

minst administrasjon ved at en aktør, for eksempel Statskog-Fjelltjenesten kombinerer 

driftsoppgaver med egne driftsoppgaver og det tjenestekjøpet de har med SNO. Da kan 

de tilpasse løsning av oppgaver for styret med andre oppdrag. Men også andre løsninger 

kan være aktuell. 
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Anlegg med hovedansvar Oppgaver
Arbeid/ 

tjenester

Materiale / utstyr 

/tjenester
Sum

Gammen i Navitdalen
Tilsyn, vask og frakt av ved. 2 

besøk. Vår/Høst.
Ved i sekker

Startsted Navitfoss inkl toalett
Tilsyn, løpende, vasking og 

periodisk tømming

Sanitærbark, 

vaskemidler- og 

utstyr. Renovasjon.

Gapahuk Rundvannet
Tilsyn og løpende vedlikehold. 4 

ganger barmarksesong. 
Ved i sekker

Hengebrua Løpende tilsyn vinter 1-3 ganger
Periodisk tilsyn 

teknisk konsulent

Klopper/bruer Gearbbet
Tilsyn og løpende vedlikehold. 1 gr 

pr år.

Toalett Rundvannsbekken

Tilsyn, løpende vasking og 

periodisk tømming. 4 ganger 

barmarkssesong.

Sanitærbark, 

vaskemidler- og utstyr

SUM  kr    25 000  kr           8 000 

Samarbeid om Samarbeid med Oppgaver

Startsted Gearbbet Statskog/Friluftsråd  kr       3 000 Tilsyn og brøyting

Startsted vinter veikryss til Vangen lokal samarbeidspartner  kr       3 500 Andel brøyting

Skiløyper lokal samarbeidspartner  kr       5 000 Andel preparering

Uteanlegg i Sørstraumen Árres  kr       5 500 Engangs

 kr    17 000 

SUM DRIFT 2024 - særskilte driftsmidler 42 000kr     8 000kr        

Digitale tjenester

Driftsavtale nettsider 7 000kr       

Driftsavtaler bildebank  kr       8 000 

(dekkes av styrets driftsmidler)  kr    15 000 

SUM DRIFT 2024 - dekkes styrets ordinære driftsmidler 15 000kr     
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3.11 Oppsummering drift av styret, plan og 
utredning 

 

4 Personalressurs SNO 

Dette er styrets innspill til SNO med ønsker til timeressurs i 2024. Dette er arbeid som i 

utføres av SNO personell selv eller Statskog/Fjelltjenesten gjennom tjenestekjøpavtalen. 

Fra 2023 er de løpende driftsoppgavene som del av driftsavtalen (se pkt 3.10) og slik vi 

forstår er ikke SNO ressursen aktuell for denne type driftsoppgaver. Det er også en 

særskilt avtale med Statskog/Fjelltjenesten for skjøtselsoppdrag ved Dalstuene. 

SNO skal generelt sett utføre følgende: 

Statens naturoppsyn (SNO) har tilsyn med verneområder, kulturminner, 
jakt, fiske og motorferdsel i utmark. SNO har også ansvar for kartlegging og 

Budsjett  lokal forvaltning Kvænangsbotn lvo og Navitdalen lvo - 2024

Søknad Merknad - Begrunnelse  Bevilgninger  

Driftsutgifter styre ordinære møter
 kr     225 000 

5 ordinære møter, lokal 

befaring.

Andre utgifter styre drift
 kr       15 000 Drift av nettsider og bildebank

Opplæring styrer 2024-2025  kr       30 000 ekstrautgifter regionale møter

Driftsutgifter rådgivende utvalg  kr       10 000 
2 ordinære møter. Dekning av 

reise og møtekostnader

Sum Driftsutgifter  kr    280 000 

Midler til Nin kartlegging  kr     100 000 

Deltakelse prosjekt interreg 100 000kr     Interreg "labs to landmark"

Utgifter planlegging 70 000kr       Bistand div planlegging

Sum plan og utredning 270 000kr       

Driftsutgifter anlegg mv 50 000kr         Fast bevilgning

Total SUM  kr       600 000 
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bestandsovervåking av rovvilt og andre utvalgte arter, samt dokumentasjon 
av rovviltskade på husdyr og tamrein.  

SNO skjøtter og tilrettelegger i verneområder, gjennomfører fellingsoppdrag 
på store rovdyr og andre viltarter, og bekjemper fremmede planter og 
dyrearter som er uønsket i norsk natur. (miljødirekoratet.no) 

Aktuelle oppgaver i Kvænangsbotn og Navitdalen er; 

- Tilsynsoppgaver i verneområder inkl motorferdseloppsyn 

- Kartlegging og bestandsovervåkning utvalgte arter 

- Skjøtsel, bekjempelse fremmede arter mv  

Endelig plan vil bli avklart etter bevilgning foreligger og det er gjennomført et møte nr 2 

med SNO. 

Innspill fra styret er gjengitt i tabellen under; 

 

 

Innspill om ønsket SNO ressurs (føres i 

naturoppdrag etter vedtak)
2024

Forvaltningmyndighet Verneområdestyret for Kvænangsbotn og Navitdalen landskapsvernområder

Verneområde/Tema Prioritering Beskrivelse av oppdrag og 

metode

Verneområde/Tilrettelegging

Bistand ved gjennomføring av tiltak etter behov og 

kapasitet

Uprioritert jmf bestilling post "tiltak i 

verneområder"

Verneområde/Skjøtsel

Melde inn behov for skjøtsel som observeres

Bidrag til planlegging av skjøtsel etter beov og 

kapasitet

Verneområde/Bevaringsmål

Bidrag i drøfting rundt etablering av  bevaringsmål 

kjørespor Navitdalen

Melde inn forslag til bevaringsmål etter 

observasjoner i felt 

Verneområde/Tilsyn og kontroll

Generelt oppsyn og tilstedeværelse
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Kvænangsbotn og 
Navitdalen 
landskapsvernområder 
Totalt omfatter vernet 104,4 km2 i Kvænangsbotn og 187,7 km2 i 
Navitdalen, begge områdene ligger i sin helhet i Kvænangen 
kommune i Troms.  
Verneformålet er bl.a. å ta vare på natur- og kulturlandskap med 
variert og særpreget skog-, fjell og vassdragsnatur som skaper 
identitet for kvensk og samisk kultur. 

 
Verneformålet i Kvænangsbotn og Navitdalen omfatter også å ta 
vare på særpreget flora og fauna. Begge 
landskapsvernområdene inneholder mange ulike natur- og 
vegetasjonstyper, hvorav noen er regionalt sjeldne. Det er funnet 
flere rødlistearter både av dyr og planter i begge områdene. 
 
Vernet er også til for å bevare mulighet for friluftsliv og ta vare på 
spor av tidligere tiders bruk av og i områdene. 

Kontaktinformasjon Kvænangsbotn og Navitdalen Vo styre 

Telefon: 

E-post: 

 

Nett: 

Post: 

 

 

Besøksadresse: 

+47 77642221  

kvanangsbotnognavit.lvo@fylkesmannen.
no 

www.nasjonalparkstyre.no 

Co/ Fylkesmannen i Troms, PB 6105, 
9291 Tromsø 

 

Hovedveien 2, 9151 Storslett 

Og/eller 

Kvænangen næringsbygg/Árres, 
Sørstraumen 


